
K bodu pořadu 9 
 
 

ROZHODNUTÍ O PŘEVODU INFRASTRUKTURNÍHO MAJETKU, O NABÝVÁNÍ 
VLASTNÍCH AKCIÍ A UDĚLENÍ SOUHLASU S PŘEVODEM AKCIÍ NA JMÉNO 

S OMEZENOU PŘEVODITELNOSTÍ 
 
 
Vážení akcionáři, dámy a pánové, 
 
v souvislosti s navrhovaným bodem č. 9 pořadu valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a. s., konané dne 05. 06. 2024 je rozhodnutí o převodu vodárenského infrastrukturního majetku, 
rozhodnutí o nabývání vlastních akcií a udělení souhlasu s převodem akcií na jméno s omezenou převoditelností. 
Návrhy usnesení o převodu infrastrukturního majetku, o nabývání vlastních akcií a o udělení souhlasu 
s převodem akcií na jméno s omezenou převoditelností jste obdrželi při prezentaci. Vodárenský infrastrukturní 
majetek, který je předmětem návrhu usnesení, se nachází v obytné zóně Stěžery – jih, v k.ú. a obci Stěžery. 
Převod bude realizován jako úplatný, a to za cenu dle znaleckého posudku č. 1910-018/2024 soudního znalce 
Ing. Tomáše Doležala ze dne 7. 2. 2024. Důvodem převodu vodárenského infrastrukturního majetku je žádost 
obce Stěžery o dotační titul ze Státního fondu životního prostředí na vybudování nové kanalizace v obci Stěžery. 
Dotační podmínky podmiňují získání dotace vlastnictvím veškerého infrastrukturního majetku kanalizace obcí 
Stěžery. Do působnosti valné hromady náleží rozhodování o převodu vodárenského infrastrukturního 
majetku vodovodů a kanalizací, a to v souladu s ustanovením § 20 odst. 2. písm. a) stanov společnosti. 
Předkládané usnesení o převodu vodárenského infrastrukturního majetku souvisí s dalšími návrhy usnesení dle 
tohoto bodu pořadu valné hromady, neboť záměrem společnosti a Obce Stěžery je realizovat takové vzájemné 
protiplnění, že společnost převede na Obec Stěžery předmětný infrastrukturní majetek a Obec Stěžery převede 
na společnost část akcií na jméno s omezenou převoditelností, které má ve svém vlastnictví. Společnost může 
nabývat vlastní akcie jen za podmínek stanovených zákonem, zejména pokud se na nabytí vlastních 
akcií usnesla valná hromada dle ustanovení § 301 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. v platném znění. Do 
působnosti valné hromady také náleží rozhodování o udělení souhlasu s převodem akcií na jméno 
s omezenou převoditelností, a to v souladu s ustanovením § 20 odst. 2. písm. d) stanov společnosti. 
Možnost, aby společnost mohla též nabývat vlastní akcie na jméno s omezenou převoditelností, byla 
předmětem návrhu změny stanov dle bodu č. 8 pořadu valné hromady.  

 
Proto ve smyslu ustanovení § 20  odst. 2 písm. a) stanov společnosti, představenstvo společnosti předkládá 
dnešní řádné valné hromadě návrh usnesení v tomto znění: 

U s n e s e n í 
 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 48172898 konaná dne 05. června 2024     s c h v a l u j e 

převod níže uvedeného vodárenského infrastrukturního majetku společnosti na nabyvatele Obec Stěžery, IČO 
00269611, se sídlem Lipová 31, 503 21 Stěžery: 

- jednotná kanalizace pro veřejnou potřebu, IČME 5205-755451-48172898-3/1 Stěžery SS, 
materiál PVC o celkové délce 443 m a profilech DN 200 a DN 300, v k.ú. Stěžery; 

- čistírna odpadních vod, IČME 5205-755451-48172898-4/1 Stěžery, o počtu připojených osob 
225, v k.ú. Stěžery; 

- pozemek parc. č. st. 545 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Stěžery, jehož součástí je stavba: 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního (stavba technického vybavení); 

- pozemek parc. č. 616/10 (orná půda) v k.ú. Stěžery 
 



Předkládané usnesení o převodu vodárenského infrastrukturního majetku souvisí s dalšími návrhy usnesení dle 
tohoto bodu pořadu valné hromady (viz níže).    
 

Dále ve smyslu ustanovení § 301 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. v platném znění, představenstvo společnosti 
předkládá dnešní řádné valné hromadě návrh usnesení v tomto znění: 

U s n e s e n í 

 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 48172898 konaná dne 05. června 2024    s c h v a l u j e    

nabytí vlastních akcií společnosti, znějících na jméno s omezenou převoditelností, v listinné podobě, o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč, a to do počtu 3.674 kusů akcií o celkové jmenovité hodnotě 3.674.000,- Kč, za dále 
uvedených podmínek: 
a)  nejvyšší počet akcií, které může společnost nabýt: 3.674 kusů, o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč; 
b) společnost může nabývat vlastní akcie společnosti do 31. 12. 2026; 
c)  nejnižší cena, za niž může společnost akcie nabýt při nabývání akcií za úplatu, se určuje částkou ve výši 

650,- Kč za jednu akcii na jméno s omezenou převoditelností, v listinné podobě, o jmenovité hodnotě 
1.000,- Kč; 

d) nejvyšší cena, za niž může společnost akcie nabýt při nabývání akcií za úplatu, se určuje částkou ve výši 
1.100,- Kč za jednu akcii na jméno s omezenou převoditelností, v listinné podobě, o jmenovité hodnotě 
1.000,- Kč. 

 
 
Konečně ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2. písm. d) s odkazem na  § 13 stanov společnosti, představenstvo 
společnosti předkládá dnešní řádné valné hromadě návrh usnesení v tomto znění: 

U s n e s e n í 
 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 48172898 konaná dne 05. června 2024    u d ě l u j e     souhlas s převodem 3.674 
kusů akcií společnosti znějících na jméno s omezenou převoditelností, v listinné podobě, o jmenovité hodnotě 
1.000,- Kč, s číselným označením 1566070 – 1567332 emise 01 a 1993632 - 1996042 emise 07, nahrazených 
hromadnou akcií série (číslo) H0190, ze stávajícího akcionáře Obec Stěžery, IČO: 002 69 611, se sídlem Lipová 
31, 503 21 Stěžery, na nabyvatele společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 05. 06. 2024 
 
                                                                                                                 …………………………… 

              Ing. František Barák 

         předseda představenstva  
          


